B ad tempus ablegatos suisse, in omne postea ævum ubi primum videlicet bellum, quod adversus hominem gerunt, integrè absolverint, apud inferos cruciandos. Credibile sit quoque Euphratis ob id mentionem fieri, quod Antichristus ex illis locis exoriturus credatur. De lugenti autem dæmonum multitudine non est dubitandum, cum omnes sancti aerem hunc dæmonibus refertum asserant. [Quid vero demonstret tertia pars interemptorum, et jam diximus.]

C IX, 17-19. Et ita vidi equos in visione: et qui sedebunt super eos, habebant loris igneas, et hyacinthinas, et sulphureas: et capita equorum erant tanquam capita leonum; et de ore eorum procedebat ignis, et sumus, et sulphur. Ab his tribus plagi occisa est tertia pars hominum, de igne, et de sumo, et sulphure, quæ procedebant de ore ipsorum. Potestas enim equorum in ore eorum est, et in caudis eorum. Nam caudæ eorum similes serpentibus, habentes capita; et in his nocent.

D Per Equos hoc loco designari arbitramur homines veneri luxuque deditos, belluinaque vitam ducentes: aut dæmones sanc, qui aliorum imperio veluti servi subjacent; quorum vectores sunt Spiritus qui principatum inter reliquos tenent. Dæmones namque, recepto apud ipsos more, non modo mutuas sibi invicem operas præstant, verum pravis quoque hominibus famulari, iisdemque vicissim tanquam organis ad aliorum cognatorum hominum fraudem et insidias uti solent. Cæterum per igneas, et hyacinthinas, et sulphureas loris, aereas sceleratorum spirituum naturas, igneasque eorumdem vires et operationes insinuari credimus. Per leonum capita autem letale efferaunturque nocendi studium: Per ignem denique, qui cum sumo et sulphure ex ore illorum egressus, tertiam hominum partem non absque comminatione interem-

pturus asseritur; aut peccata quæ per letiferos dæmonum insultus, versutasque illorum suggestiones in animum ingrediuntur, cordisque fructus incendunt; aut vastitatem et deprædationem illam, quæ per Barbarorum manus civitatibus inferetur; aut frequentes certe cædes sanguinisque effusiones, quæ juxta diuinam interminationem tertiam hominum partem e medio tollent. Recte autem illorum *caudas serpentibus assimulat*; siquidem omnium diabolicarum suggestionum scopus est, infundere virulentum peccatum, quod est mors animæ.

IX, 20, 21. *Et cæteri homines, qui non sunt occisi in his plagiis, neque pœnitentiam egerunt de operibus manuum suarum, ut non adorarent dæmonia, et simulacra aurea et argentea et ærea, et lapidea et lignea; quæ neque videre possunt, neque audire, neque ambulare: et non egerunt pœnitentiam ab homicidiis suis, neque a veneficiis suis, neque a fornicatione sua, neque a furtis suis.*

42 Hæc cum præcedentibus cohærent: nam cum paulo ante dixisset tres illas plágas tertiam hominum partem absumpsisse, et quedam interea interposuisse, hic nunc subjicit cæteros homines, quibus parcitum erat, hoc est, quibus plagiæ prædictæ illatæ non fuerant, pœnitentiam repudiassæ; neque ab idolatria, neque a cædibus, neque a scortationibus, neque a furtis, neque a veneficiis, quibus assueverant, sese continuisse; adeoque easdem quas reliqui, vel graviores quoque calamitates et miseras propediem subituros esse. Significatur autem per hæc universalem cladem ex divina ira profectam, mundum olim oppressuram. Multus namque et varius error bacchatur inter illos qui veritatem non cognoverunt; e quibus alii adorant simulacra; alii creaturam pro Creatore observant; alii alio modo errant. Et quævis compariantur qui Deum se agnoscere non diffidentur, attamen factis illum negant. Cujusmodi inter cæteros sunt, qui, externa pietatis larva contenti, virtutem illius nihil curant. Alii avaritiæ dæmoni serviunt: quibus divinus Apostolus idolatriæ notam impingit. Ait enim: *Et avaritiam, quæ est simulacrorum servitus*²³. *Faxit Dominus, ut nos sinceram germaxamque in Christum fidem vivis* D *operibus ostendentes, terribilem illam Christi vocem, Amen, amen dico vobis, nescio vos*²⁴: *et alteram illam: Discedite a me, omnes operarii iniquitatis*²⁵, *nunquam audiamus; verum beatam illam modisque omnibus optabilem patentibus auribus hauriamus; Venite, benedicti Patris mei, possidete paratum vobis a constitutione mundi regnum*²⁶. *Gratia et clementia et misericordia illius qui crucem sponte propter nos sustinuit, hoc est, Christi Dei et Domini nostri: cum quo, Patri una cum sancto vivisæque Spiritu sit gloria, nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amén.*

A ἐπαγομένας πυρπολήσεις ταῖς πόλεσι καὶ αἰματεχυσίας κατάθελαν συγχώρησιν· δι' ὧν, ὡς ὁρῶμεν, οὐχ ἥττον τοῦ τρίτου μέρους τῶν ἀνθρώπων τρέφανται. Καλῶς δὲ τὰς οὐρὰς αὐτῶν δμοίας, φῆσιν, διεστι [κεκτημένοις κεφαλάς] τὰ γὰρ τέλη τῶν δαιμονικῶν ὑποσπορῶν, ιοβόλος ἀμαρτία καὶ ψυχικὸς [ὑπάρχει] θάνατος.

caudas serpentibus assimulat; siquidem omnium diabolicarum suggestionum scopus est, infundere virulentum peccatum, quod est mors animæ.

Kai ol loipoi tōr ἀνθρώπων, ol oὐk ἀπεκτάθησαν ēr taīs πληγαῖς αὐτῶν, oὐ μετερόησαν ἐκ tōr ἔργων tōr χειρῶν αὐτῶν, ἵτα μὴ προσκυνήσωσι τὰ δαιμονία, καὶ τὰ εἰδῶλα τὰ χρυσᾶ. καὶ τὰ ἀργυρᾶ, καὶ τὰ χαλκᾶ, καὶ τὰ λίθινα, καὶ τὰ ξύλινα, ἃ οὔτε βλέπειν δύναται, οὔτε ἀκούειν, οὔτε περιπατεῖν· καὶ οὐ μετερόησαν ἐκ tōr φύτων αὐτῶν, οὔτε ἐκ tōr φαρμακειῶν αὐτῶν, οὔτε ἐκ tōr κλεψυδρῶν αὐτῶν.